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Høringssvar vedrørende forslag om afskaffelse af fradragsret for 

håndværksydelser i boligjobordningen 

Som led i finanslovsaftalen for 2021 var boligjobordningen udvidet, dels med et højere 

fradrag for håndværksydelser, dels med et højere fradrag og en højere fradragssats for 

serviceydelser. 

Med lovforslaget, som er sendt i høring, afskaffes fradraget for håndværksydelser med 

virkning fra 1. april 2022. Reglerne for servicefradraget er uændrede, idet de særlige 

forbedringer, der alene gjaldt i 2021, falder væk. 

Lovforslaget henviser til, at det er en del af finanslovsaftalen for 2022, at fradraget for 

håndværksydelser skal afskaffes. Af finanslovsaftalen fremgår det, at ”afskaffelsen af 

håndværksdelen kan ses i sammenhæng med den aktuelle situation med høj efterspørgsel 

efter håndværkere.” 

Efter Ældre Sagens opfattelse er det rigtigt at bevare fradraget for serviceydelser. Det 

gælder særligt for pensionister, der oplever forringelser i den offentlige hjælp. Samtidig kan 

servicefradraget være med til at begrænse sort arbejde. 

Ældre Sagen foreslår, at fradraget for serviceudgifter forbedres ved, at beløbsgrænsen for 

enliges fradrag fordobles, så der gælder samme fradrag som for par.  

Enlige har typisk samme udgifter til rengøring, havearbejde og lignende som et par. Efter 

gældende regler er fradraget for serviceydelser 6.400 kr. pr. person i husstanden, og med 

en gennemsnitspris for ”praktisk hjælp” på ca. 450 kr. pr. time ifølge Fritvalgsdatabasen, 

rækker det kun til godt 1 times praktisk hjælp om måneden. (Det er kun ganske få 

kommuner, der har indberettet priser til Fritvalgsdatabasen i 2021). 

Ældre Sagen har ved hver ændring af boligjobordningen fremhævet behovet for et højere 

fradrag for enlige, men det er blevet afvist af Skatteministeriet med den tekniske 

begrundelse, at det ikke er muligt at skelne mellem enlige og par. Dette argument gælder 

imidlertid ikke for pensionister, hvor der i den sociale lovgivning skelnes mellem enlige og 

ikke-enlige. Det er en opdeling, som skattemyndighederne kan anvende, uden at det kræver 

oplysninger, der ikke allerede findes i Udbetaling Danmark. På tilsvarende vis er det muligt 

at identificere enlige forsørgere, der er berettiget til børnetilskud, der ligeledes 

administreres af Udbetaling Danmark. 
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